令和 7 年 3 月 14 日

お 客 さ ま  各 位

両替手数料および硬貨入金手数料の一部改定について

平素より、広島県信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当組合では、キャッシュレス取引の普及等のため、両替手数料および硬貨入金手数料を下記の

とおり一部改定させていただきます。

今後もお客さまにご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理

解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 改定日

令和 7年 4月 1日（火）

２ 両替手数料（税込）

枚数
改定前  改定後

組合員 非組合員 口座取引あり 口座取引なし

1～50枚 無料 110円 無料 330円

51～300枚 110円 220円
550円

301～500枚 220円 330円

501～1,000枚 330円 440円 1,100円

1,001～
500枚毎に
330円加算

500枚毎に
440円加算

500枚毎に 550円加算

・ご本人さまのキャッシュカードまたは通帳のご提示により当組合口座の有無を確認させていた

だきます。

・両替枚数は「両替前」または「両替後」のいずれか多い枚数とし、1日あたりの合計枚数を基準

といたします。両替枚数は渉外係へのご依頼分も含みます。

・窓口での現金支払いにかかる金額指定分も含みます。この場合の両替枚数の基準は、「お客さま

が金額指定をされない受取枚数」を減算した枚数といたします。

・新券への交換（同一金種への交換のみ）、汚損紙幣・硬貨の交換、記念硬貨への交換は無料です。

（記念硬貨からの両替は、両替枚数の計算対象となります。）

３ 硬貨入金手数料（税込）

枚数
改定前  改定後

組合員 非組合員 全てのお客さま

1～50枚
無料

無料

51～500枚 550円

501～1,000枚 330円 440円 1,100円

1,001枚～
1,000枚毎に
330円加算

1,000枚毎に
440円加算

500枚毎に 550円加算

・1日あたりの合計枚数を基準といたします。

以上

（お願い）

・紙クズやセロハンテープなどの不要物がある状態、および泥汚れや油汚れなどがある状態では

受付できませんので、取り除いて窓口または渉外係にお渡しください。

ご不明点などは、お取引店または下記フリーダイヤルまでお問い合わせください。

(お問い合わせ先)  広島県信用組合 業務部

電話番号：０１２０－７４５－５３０（フリーダイヤル）

受付時間：平日 9:00～17:00（除く土・日・祝日、12/31、1/1～3)